

Data e hora da consulta: 03/01/2022 11:46

Usuário: ***.243.600.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
154032	FUND.UNIV.FED.DE.CIENC.DA SAUDE DE P.ALEGRE	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
92.967.595/0001-77	RUA SARMENTO LEITE, 245 - CENTRO	90050-170
Município	UF	Telefone
PORTO ALEGRE	RS	(051)33038700,33039000,33038707

Ano	Tipo	Número
2021	NE	400359

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170080	8100000000	339030	-	M20RKG0100N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
09/12/2021	Estimativo	23103.209376/2021-68	0,0000	4.040,32

Favorecido

Código	Nome	CEP
32.268.072/0001-00	FLUSS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	92320-750
Endereço		
RIO DOS SINOS 1270 HARMONIA	FLUSS	
Município	UF	Telefone
CANOAS	RS	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

PREGÃO 14/2021

Local da Entrega

RUA SARMENTO LEITE,245 - ALMOXARIFADO

Informação Complementar

15403205000142021 - UASG Minuta: 154032

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Data e hora da consulta: 03/01/2022 11:46

Usuário: ***.243.600.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.040,32

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00008 - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICOTIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ	84,42

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2021	Inclusão	18,00000	4,6900	84,42

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00009 - FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FUBÁ, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NÃOTRANSGÊNICO	41,22

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2021	Inclusão	3,00000	13,7400	41,22

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00010 - FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FUBÁ, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NÃOTRANSGÊNICO	79,55

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2021	Inclusão	5,00000	15,9100	79,55

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00011 - FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FUBÁ, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NÃOTRANSGÊNICO	15,26

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2021	Inclusão	1,00000	15,2600	15,26

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00012 - FARINHA DE ROSCA, BASE DE PÃO TORRADO, 75,60 APRESENTAÇÃO GRANULOS FINOS/MÉDIOS	75,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2021	Inclusão	15,00000	5,0400	75,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00016 - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO PRETO, TIPO TIPO 1	66,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2021	Inclusão	10,00000	6,6700	66,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00017 - LEGUMINOSA, VARIEDADE GRÃO DE BICO	109,44

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 03/01/2022 11:46

Usuário: ***.243.600.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.040,32

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00017 - LEGUMINOSA, VARIEDADE GRÃO DE BICO	109,44

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2021	Inclusão	12,00000	9,1200	109,44

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00025 - AÇÚCAR, TIPO MASCAVO	84,24

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2021	Inclusão	8,00000	10,5300	84,24

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00026 - "AÇÚCAR", TIPO REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO, 1ª QUALIDADE	418,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2021	Inclusão	100,00000	4,1800	418,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00029 - CAFÉ, APRESENTAÇÃO SOLÚVEL GRANULADO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL	47,04

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2021	Inclusão	12,00000	3,9200	47,04

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00030 - FERMENTO, TIPO QUÍMICO, APRESENTAÇÃO PO	39,14

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2021	Inclusão	19,00000	2,0600	39,14

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00031 - LEITE CONDENSADO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO LEITE IN NATURA, PRAZOVALIDADE MÍNIMO 12 MESES	300,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2021	Inclusão	70,00000	4,2900	300,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00036 - MASSA DE TOMATE, TIPO MOLHO PRONTO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO	58,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2021	Inclusão	50,00000	1,1600	58,00

Data e hora da consulta: 03/01/2022 11:46

Usuário: ***.243.600.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.040,32

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00036 - MASSA DE TOMATE, TIPO MOLHO PRONTO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO	58,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2021	Inclusão	50,00000	1,1600	58,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00039 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO1	1.028,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2021	Inclusão	120,00000	8,5700	1.028,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00065 - Cobertura sabor chocolate ao leite, barra 1kg	240,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2021	Inclusão	10,00000	24,0800	240,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00067 - CHOCOLATE, TIPO PRETO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 50 % CACAU	390,78

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2021	Inclusão	13,00000	30,0600	390,78

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00071 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE 1 ANO	29,33

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2021	Inclusão	7,00000	4,1900	29,33

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00072 - CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT, TRATAMENTO HOMOGENEIZADO	569,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2021	Inclusão	270,00000	2,1100	569,70

Data e hora da consulta: 03/01/2022 11:46

Usuário: ***.243.600.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.040,32

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00109 - MASSA DE TOMATE, TIPO EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME	75,82

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2021	Inclusão	34,00000	2,2300	75,82

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Item compra: 00143 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO	40,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2021	Inclusão	10,00000	4,0500	40,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Item compra: 00144 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA	45,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2021	Inclusão	10,00000	4,5500	45,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Item compra: 00159 - BEBIDA LÁCTEA, SABOR NATURAL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM TETRAPACK	13,82

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2021	Inclusão	2,00000	6,9100	13,82

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Item compra: 00160 - BEBIDA LÁCTEA, SABOR SALADA DE FRUTAS, APRESENTAÇÃO SACO POLIETILENO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS COM POLPA DE FRUTAS, LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL ,	13,26

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2021	Inclusão	2,00000	6,6300	13,26

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	Item compra: 00161 - BEBIDA LÁCTEA, SABOR NATURAL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM TETRAPACK	12,68

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2021	Inclusão	2,00000	6,3400	12,68

Data e hora da consulta: 03/01/2022 11:46

Usuário: ***.243.600-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.040,32

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	Item compra: 00162 - BEBIDA LÁCTEA, SABOR MORANGO, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM TETRAPACK	13,06

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2021	Inclusão	2,00000	6,5300	13,06

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	Item compra: 00163 - BEBIDA LÁCTEA, SABOR AMEIXA, APRESENTAÇÃO SACO POLIETILENO, CARACTERÍSTICAADICIONAIS COM POLPA DE FRUTAS	13,74

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2021	Inclusão	2,00000	6,8700	13,74

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	Item compra: 00164 - BEBIDA LÁCTEA, SABOR NATURAL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM TETRAPACK	14,32

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2021	Inclusão	2,00000	7,1600	14,32

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	Item compra: 00173 - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEORMÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%	26,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2021	Inclusão	30,00000	0,8900	26,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	Item compra: 00174 - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL	93,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2021	Inclusão	20,00000	4,6500	93,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

LEANDRO MATEUS SILVA DE SOUZA

***.612.560-**

10/12/2021 10:59:56

Data e hora da consulta: 03/01/2022 11:46

Usuário: ***.243.600-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Gestor Financeiro

TOMAS HICKMANN

***.885.770-**

10/12/2021 09:01:25

Responsável pela Nota de Empenho

MICHEL PEREIRA OLIVEIRA

***.243.600-**

09/12/2021 17:34:37

Versão	Data/Hora	Operação
004	30/12/2021 20:26:00	Alteração